
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 апреля 2025 года         35/2 

 

 

О проекте решения Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Солнцево 

в городе Москве «Об исполнении 

бюджета внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Солнцево 

в городе Москве за 2024 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

города Москвы от 6 октября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Солнцево в городе Москве, решением 

Совета депутатов муниципального округа Солнцево от 14 ноября 2017 года № 

3\5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Солнцево», решением  Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Солнцево в городе 

Москве  от 20 февраля 2025 года № 32/10 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний во внутригородском 

муниципальном образовании – муниципальном округе Солнцево в городе 

Москве» Совет депутатов внутригородского муниципального образования 

–  муниципального округа Солнцево в городе Москве  решил: 
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Солнцево в городе 

Москве «Об исполнении бюджета  внутригородского муниципального 

образования –  муниципального округа Солнцево в городе Москве за 2024 год» 

(далее – проект решения) (приложение 1). 

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа Солнцево в 

городе Москве) могут представить свои предложения и замечания по проекту 

решения (одним из следующих способов): 



2 

 

 

1) с 22 апреля 2025 года по 14 мая 2025 года: 

- лично в письменном виде по адресу: город Москва, ул. Богданова д.50, 

аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Солнцево в городе Москве, кабинет 327 (в рабочие дни, 

по понедельникам-четвергам с 8-00 до 17-00, по пятницам с 8-00 до 16.00, 

обеденный перерыв с 12–00  до 12-45); 

- на адрес электронной почты:  munic_sol@mail.ru; 

- почтовой связью по адресу: 119620, город Москва, ул. Богданова д.50, 

аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Солнцево в городе Москве; 

- путем заполнения формы на официальном сайте органов местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

munsolncevo.ru в разделе «Публичные слушания»; 

2) лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаний по 

проекту решения, а также устно во время выступления на указанных слушаниях.  

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве «Об исполнении бюджета  внутригородского 

муниципального образования –  муниципального округа Солнцево в городе 

Москве за 2024 год» на 15 мая 2025 года с 15 ч. 00 мин.  до 16 часов 00 мин в 

помещении, расположенном по адресу: г. Москва, ул. Богданова, д.50, кабинет 

310. 

4. Установить, что справочная информация о публичных слушаниях, 

проекте решения, вынесенного на обсуждение и порядке представления 

замечаний и предложений предоставляется в сроки, дни и время, указанные в 

подпункте 1 пункта 2 настоящего решения по телефону 8 (495)4390001.  

5. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний, обобщению, анализу и учёту замечаний и предложений по проекту 

решения и утвердить ее персональный состав (приложение 2). 

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Солнцево в городе Москве  

www.munsolncevo.ru. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве                                            В.С.Верхович 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования –

муниципального округа Солнцево 

в городе Москве  

от 17 апреля 2025 года №35/2  
 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

Об исполнении бюджета  

внутригородского муниципального  

образования – муниципального  

округа Солнцево в городе Москве  

за 2024 год 

 

 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 6 Устава внутригородского муниципального 

образования –  муниципального округа Солнцево в городе Москве, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Солнцево в 

городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

округа Солнцево от 14 ноября 2017 года № 3\5, с учетом результатов 

публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении 

бюджета внутригородского муниципального образования муниципального 

округа Солнцево в городе Москве за 2024 год Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве  решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Солнцево в городе 

Москве за 2024 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 30952192.53 

рублей, по расходам в сумме 33486781.80 рублей, с превышением расходов над 

доходами в сумме 2534589.27 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

1)  исполнение доходов местного бюджета за 2024 год по кодам 

классификации доходов бюджетов (приложение 1); 

2) исполнение расходов местного бюджета за 2024 год по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2); 

3)  по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2024 год 

(приложение 3); 

4) по исполнению источников финансирования дефицита местного 

бюджета за 2024 год (приложение 4). 



4 

 

 

3. Утвердить свободный остаток бюджета внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Солнцево в городе 

Москве на 1 января 2025 года в размере 7663268.82 рублей. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве                                                                В.С.Верхович 

 

 
 

 

 



5 

 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Солнцево в городе Москве 

от _________ 2025 г. № ____ 
 

Исполнение доходов бюджета местного бюджета за 2024 год  

по кодам классификации доходов бюджетов 

 

Код Наименование доходов 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения на  

2024 г. (руб.) 

Исполнено (руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 268 500,00 29 032 192,53 

182 1 01 02010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

20 618 500,00 21 932 294,23 

      

      

  

    

182 1 01 02020 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

150 000,00 205 373,30 

      

      

      

      

      

  

    



6 

 

 

182 1 01 02030 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(за исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

1 500 000,00 2 489 863,05 

      

182 1 01 02130 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

1 500 000,00 630 846,84 

182 1 01 02140 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

1 000 000,00 1 353 719,28 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

1 500 000,00 2 420 095,83 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 920 000,00 1 920 000,00 



7 

 

 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

 1 920 000,00  1 920 000,00 

 ВСЕГО: 28 188 500,00 30 952 192,53 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Солнцево в городе Москве 

от _________ 2025 г. № ____ 

 

 
Исполнение расходов местного бюджета за 2024 год  

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

 

Коды 

бюджетной 

классификации Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения на  

2024 г. (руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Процент 

исполнения, 

% 
РД ПРД 

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 29 970 000,00 29 579 033,13 98,70 

      ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 29 970 000,00 29 579 033,13 98,70 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 5 979 900,00 5 937 165,20 99,29 

01 03 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
2 115 000,00 1 920 000,00 90,78 

01 04 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 
21 695 800,00 21 592 567,93 99,52 

01 11 Резервные фонды 50 000,00 0,00 0,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 129 300,00 129 300,00 100,00 



9 

 

 

08 00 КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 590 900,00 2 549 660,40 71,00 

      ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 590 900,00 2 549 660,40 71,00 

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 590 900,00 2 549 660,40 71,00 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 870 600,00 870 255,24 99,96 

      ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 503 400,00 503 055,24 99,93 

10 01 Пенсионное обеспечение 503 400,00 503 055,24 80,97 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 367 200,00 367 200,00 100,00 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 940 000,00 487 833,03 51,90 

      ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 940 000,00 487 833,03 51,90 

12 02 Периодическая печать и издательства 640 000,00 247 833,03 38,72 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 300 000,00 240 000,00 80,00 

ИТОГО РАСХОДЫ: 35 371 500,00 33 486 781,80 94,67 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Солнцево в городе Москве 

от _________ 2025 г. № ____ 
 

Ведомственная структура расходов  

местного бюджета за 2024 год  

 

Код 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения на  

2024 г. (руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Процент 

исполнения, 

% РД ПРД ЦСР ВР 

900 01 00     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

29 970 000,00  29 579 033,13 98,70 

900 01 02 31А0100100   
Глава муниципального округа 

Солнцево в городе Москве 5 979 900,00 5 937 165,20 99,29 

  
      121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 4 526 600,00 4 495 438,16   

  

      122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 70 400,00 70 400,00   

  

      129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

органов 1 030 900,00 1 019 327,04   

  
      244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 300 000,00 300 000,00   



11 

 

 

(муниципальных) нужд 

  

    35Г0101100 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 52 000,00 52 000,00   

900 01 03 31А0100200   
Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево 
2 115 000,00 1 920 000,00 

90,78 

        244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 195 000,00 0,00   

  01 03 33А0400100   

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 1 920 000,00 1 920 000,00   

  

      123 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 1 920 000,00 1 920 000,00   

900 01 04 31Б0100500   

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципальных 

округов в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 21 695 800,00 21 592 567,93 99,52 

  
      121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 14 968 400,00 14 957 909,80   

  

      122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 281 600,00 281 600,00   



12 

 

 

труда 

  

      129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

органов 3 615 200,00 3 612 212,19   

  
      244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2 416 700,00 2 326 945,94   

            0,00 0,00   

  

    35Г0101100 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 413 900,00 413 900,00   

900 01 11     Резервные фонды 50 000,00 0,00   

  01 11 32А0100000   
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 50 000,00 0,00   

        870 Резервные средства 50 000,00     

900 01 13     Другие общегосударственные вопросы 129 300,00 129 300,00   

  01 13 31Б0100400   

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 129 300,00 129 300,00 100,00 

        853 Уплата иных платежей 129 300,00 129 300,00   

900 08 00     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ       

900 08 04 35Е0100500   
Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 3 590 900,00 2 549 660,40 71,00 

  
      244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 590 900,00 2 549 660,40   



13 

 

 

900 10 00     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 870 600,00 870 255,24 99,96 

  10 01 35П0101500   
Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 503 400,00 503 055,24   

        540 Иные межбюджетные трансферты 503 400,00 503 055,24   

  
10 06     

Другие вопросы в области социальной 

политики 367 200,00 367 200,00   

  
    35Г0101100   

Прочие расходы в сфере 

здравохранения 156 000,00 156 000,00   

  
      321 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 156 000,00 156 000,00   

  
    35П0101800   

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 211 200,00 211 200,00   

  
      321 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 211 200,00 211 200,00   

900 12 00     Средства массовой информации 940 000,00 487 833,03 51,90 

900 12 02 35Е0100300   
Информирование жителей 

муниципального округа Солнцево 640 000,00 247 833,03   

        244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 600 000,00 207 833,03   

        853 Уплата иных платежей 40 000,00 40 000,00   

900 12 04 35Е0100300   
Информирование жителей 

муниципального округа Солнцево 300 000,00 240 000,00   

        244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 300 000,00 240 000,00   

ИТОГО РАСХОДЫ: 35 371 500,00 33 486 781,80 94,67 

 

 



14 

 

 

Приложение 4  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Солнцево в городе Москве 

от _________ 2025 г. № ____ 

 
Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета за 2024 год 

 

Классификация Источники финансирования дефицита бюджета  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено, руб. 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕНЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ-

ВСЕГО 

7183000,00 2534589,27 
 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
7183000,00 2534589,27 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -28188500,00 -31381834,38 
 

000 01 05 02 01 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 

-28188500,00 -31381834,38 
 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 35371500,00 33916423,65 
 

000 01 05 02 01 03 000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 

35371500,00 33916423,65 
 

           

Примечание: согласно штатному расписанию, численность муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево в городе Москве за 2024 год составила: 1 единица-глава МО, 5 единиц-аппарат СД МО. 
 



15 

 

 

 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Солнцево в городе Москве 

от 17 апреля 2025 года № 35/2 

 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Солнцево в городе Москве 

«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Солнцево в городе Москве за 2024 год» 
 

 

 

Руководитель рабочей группы: 

 

Масленникова Ирина Петровна – депутат Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования –муниципального округа 

Солнцево в городе Москве 

 

Заместитель руководителя рабочей группы: 

 

Смирнов Андрей Владимирович – депутат Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве 

 

Секретарь рабочей группы: 

 

Кобзева Любовь Николаевна – главный бухгалтер-начальник отдела 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве 

 

Члены комиссии: 

 

Бобылёва Алевтина Сергеевна – депутат Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 



16 

 

 

Солнцево в городе Москве 

 

Ветрова Ксения Александровна 

 

– депутат Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве  
 


